
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 773 /QĐ-UBND        Huế, ngày 03 tháng 3 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt khoanh định khu vực không đấu giá quyền khai thác 

khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của Chủ tịch UBND thành phố Huế 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Địa chất và Khoáng sản ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản 
ngày 11 tháng 12 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và 
khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 21/2026/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2026 của 
Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 193/2025/NĐ-CP 
ngày 02 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 
pháp thi hành Luật Địa chất và khoáng sản và quy định chi tiết Luật Sửa đổi, bổ 
sung một số điều của Luật Địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 36/2025/TT-BNNMT ngày 02 tháng 7 năm 2025 của 
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về khai thác khoáng sản, 
khai thác tận thu khoáng sản và thu hồi khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 04/2026/TT-BNNMT ngày 16 tháng 01 năm 2026 của 
Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường Sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Thông tư thuộc lĩnh vực địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1244/QĐ-TTg ngày 23 tháng 10 năm 2025 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng 
mở rộng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn Cam Lộ - La Sơn;

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-BĐHCM ngày 16 tháng 12 năm 2025 của 
Ban Quản lý Dự án Đường Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Kết quả lựa chọn 
nhà thầu qua mạng Gói thầu XL2: Thi công xây dựng đoạn từ Km37+300 đến 
Km102+200 (bao gồm khảo sát, thiết kế BVTC thuộc kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu số PL2500267685-01 thuộc Dự án Đầu tư xây dựng mở rộng đường bộ cao 
tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn Cam Lộ - La Sơn;



Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình 
số 974/TTr-SNNMT ngày 06  tháng 02 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt khoanh định khu vực có diện tích 4,44 ha tại phường 
Kim Trà vào danh mục khu vực không đấu giá quyền khai thác khoáng sản 
thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của Chủ tịch UBND thành phố để cung cấp 
khoáng sản đất làm vật liệu san lấp (khoáng sản nhóm IV) phục vụ dự án Đầu tư 
xây dựng mở rộng đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông đoạn Cam Lộ - La 
Sơn (Phụ lục chi tiết kèm theo).

Vị trí, ranh giới khu vực nêu trên được xác định bởi các tờ bản đồ tỷ lệ 
1:5000 ban hành kèm theo Quyết định này.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm toàn diện trước 
pháp luật, Chủ tịch UBND thành phố, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính 
chính xác, tính pháp lý của hồ sơ, nội dung thẩm định, tham mưu trình UBND 
thành phố tại Tờ trình  số 974/TTr-SNNMT ngày 06 tháng 02 năm 2026.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Tài chính, Văn hóa và Thể 
thao, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Công an thành phố Huế; Chỉ huy 
trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố Huế; Chủ tịch UBND phường Kim Trà 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Ban QLDA đường HCM;
- Cổng TTĐT thành phố Huế;
- VP: LĐ và CV: GT, ĐC, CT;
- Lưu: VT, XD.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương



Phụ lục 
DANH MỤC KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC 

KHOÁNG SẢN
(Kèm theo Quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2026

của Chủ tịch UBND thành phố Huế)

Hệ tọa độ VN-2000
(Kinh tuyến trục 1070, múi 

chiếu 30)STT Tên khu vực mỏ Diện tích
(ha)

Điểm 
góc

X (m) Y (m)
M1 1820933.43 553056.79

M2 1821057.31 553142.09

M3 1821147.72 553194.40

M4 1821137.05 553307.58

M5 1820994.92 553311.88

M6 1820924.62 553271.76

M7 1820881.98 553212.22

M8 1820891.69 553187.97

M9 1820893.16 553158.53

M10 1820890.51 553146.95

01
Mỏ đất làm vật 
liệu san lấp tại 

phường Kim Trà
4,44

M11 1820882.49 553137.93


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T15:18:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-03T15:19:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




